ПОСТЛНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 22 января 2026 года J\Ъ 19-п

о внесении изменений в постановление Администрации города омска
от25 декабря 2018 годаNs 1319-п

Руководствуясь Градостроителъным кодексом Российской Федер ации,

Федералъным законом (об общих принципах организации местного

самоуправлениrI в Роосийской Федерацип>, Федеральным законом

(об общ"" принципах организации местного само).правления в единой

системе гryбличной власти)), Уставом города Омска, Решением омского

городско.о Со""rа от 10 декабря 2008 года Nь 201 <Об утверждении Правил

землепоЛьзованиrI и застройки муниципutпьного образов ания городской округ

город Омск Омской обпастп>, постановляю:
1. Внести в постановление Ддминистрации города омска от 25 декабря

2018 года Jф 1319-п <об утверждении проекта межеваFIия части территории

щентра-пьного и Октябрьского административных округов муницип€tлъного

образования городской округ город омск омской областю> следующие

изменения:
1) гryнкт 1 после абзаца девятого дополнитъ абзацами следующего

содержания:
((- перечнrI и сведений о площади образуемых земельных r{астков,

в том числе возможные способы их образования, в |раницах территории

элемента планировочной структуры Ng 2 миr9орайона Jф 15 планировочного

района IV согласно прило}кению Ns 4.1 к настоящему постановпению;

- перечня и сведений о площади образуеплътх земельнъIх )ластков,

которые буду, отнесены к территориям общего пользования или имуществу

общего полъзованиrI, в тоМ числе в отношении которьж предполагаются

резервирование и (или) изъятие для государственнъIх иJIи муницип€lпьньD(

нух(д, в Iраницах территории элемента планировочной структуры Jф 2

,"орЬрuиона Ns 15 планировочного района IV согпасно припожению J\ъ 4,2

к настоящему цостановлению;
- сведений о видах р€врешеш{ого испоJIьзования образуемьгх

земелъньж rIacTKoB в соответствии с проектом ппанировки территории

в границах территории элемента планирово,lной структуры Ns 2 микрорайона

2

Ns 15 планировочного района IV согласно припожению Ns 4.3 к настоящему

постановлению;
- перечнrI координат характерных точек цраниц проекта межеваниrI

территоР ии В цраницаХ территории элемента планировочной струкryры Ng 2

цa"прорчtо"u лЬ 15 планировочноГо района IV согласно приложению Ng 4.4

к настоящему постановлению;);
2) в приложении Ng 4 <<Чертеж межевани[ территории элементов

планировочной структуры NsJф 1 _ 5 микрорайона Ns 15 района IV, линейнътх

объекiов 4-2.итi8, 4-2.чп2|, 4-z.Itrlзт, 4-2.итзз, 4-2.чпз4, 4-2.VLтз5,

расположенной в границах: улица Лермонтова - улица Маршала Жукова -
уп"цч Масленникова проспект к. Маркса в Щентральном
административном округе города Омска> :

-."ро*" |4, 15 таблицы <Характеристики и параметрЫ образуемьrХ

земелъньtх yIacTKoB) искJIючить;
- строку 2 таблицы <<характеристики и параметры

и изменlIемьIх земельньIх )цастков) искJIючить;
частей образуемьгх

- элемент ппанировочной структуры Ns 2 микрорайона Ns

изложитъ В новой редакции согласно приложению Ng 1 к
постановлению;

З) дополнить приложением J\b 4.1 <<Переченъ и сведения о площади

образуемых земельных )ластков, в том числе возможные способы

иrобразования, в |раницах территории элемента планировочной структуры

Nч 2 йикрорайона Ns 15 планировочного района IV>> согласно приложению

Ns 2 к настоящему постановлению;
4) дополнить приложением J\b 4.2 <<Перечень и сведениjI о площади

образуеМых земеЛьньIХ участкоВ, которые будут отнесены к территориям

общего пользованиrI или имУществУ общего пользовани,I, в том числе

в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для

государственньIх или Nгуниципапьньtх нужд, в цраницах территории элемента

,rпu""ро"очной структуры NЬ 2 микрорайона Ns 15 планировочного

района IY>> согласно приложению Ns з к настоящему постановлению;

5) дополнить приложением Ns 4.3 <<Сведения о видах разрешенного

использования образуемых земелъньIх УtIастков в соответствии с проектом

планировки территории в цраницах территории элемента rrланировочной

""ру*"уры
Ns 1-*"*рорайона J\b 15 планировочноГо района IV>> согласно

приложению }ф 4 к настоящему постановлению;
6) доIIолнитъ приложением Ns 4.4 <<Перечень координат характерньж

ТоЧекГраницпроекТаМежеВани'IтерриТорииВцраницахТерритории
элемента.rпч""ро"очной структуры J\Ъ 2 микрорайона J\b 15 планировочного

района IV>> согласно приложению J\b 5 к настоящему постановлению,

2.,щепартаменту архитектуры и црадостроительства Ддминистрации

города омска направитъ матери€tпы проекта межевани,I территории,

ук€ванного в гtункте 1 настоящего tIостановления, в филиал гryблично-

правовой компании <<Роскадастр)) по омской области в течении|Iятирабочих

дней со дIUI вступлениrI в сиJIу настоящего постановления,

15 района IV
настоящему

з

3.,щепартаменту информационной политики Ддминистрации города

омска официально оtryбликовать настоящее постановление и р€вместить его

на официЕUIьном сайте Администрации города омска в информационно-

телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

4. Контролъ за исполнением настоящего постановлениrI возложитъ

на первого заместитеJuI Мэра /города Омска, директора департамента

городского хозяйства Ддминистрации города омска Е.В. Фомина.

Мэр города Омска С.Н. Шелест

Чертеж межевания территории элемента планировочной структуры № 2 микрорайона № 15 планировочного района IV проекта планировки территории,
расположенной в границах: левый берег реки Оми – улица Б. Хмельницкого – улица Масленникова – Ленинградская площадь –

правый берег реки Иртыш в Центральном и Октябрьском административных округах города Омска

55:36:090107

:1603

граница проекта межевания территории

Условные обозначения

красные линии

земельные участки, учтенные в ЕГРН

номер кадастрового квартала

:1603

граница проекта межевания территории

Условные обозначения

красные линии

земельные участки, учтенные в ЕГРН

земельные участки с условными номерами,
образованные на предыдущем этапе межевания территории

2 этап образования земельных участков
Схема кадастрового плана территории

М 1:2000

1 этап образования земельных участков
Схема кадастрового плана территории

М 1:2000

1 этап образования земельных участков

2 этап образования земельных участков

55:36:090107 номер кадастрового квартала

граница проекта межевания территории

1 номер образуемого земельного участка

красные линии

Условные обозначения

существующие здания, строения, сооружения

земельные участки, учтенные в ЕГРН:1603

земельные участки с условными номерами, образованные
на предыдущем этапе межевания территории

границы образуемых земельных участков

Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска
от __________________________№ __________

образуемые земельные участки для размещения магазина

земельные участки, учтенные в ЕГРН,
сохраняемые в измененных границах

образуемые земельные участки (территории) общего
пользования, объектов коммунального обслуживания

граница элемента планировочной структуры
(квартал)

Условные обозначения

красные линии

4-2.ИТ25.1
номер элемента планировочной структуры
(улично-дорожная сеть)

номер планировочного района

граница элемента планировочной структуры
(территория общего пользования)

граница элемента планировочной структуры
(улично-дорожная сеть)

IV планировочный район

ЗОП23

номер элемента планировочной структуры
(микрорайон)

номер элемента планировочной структуры
(территория общего пользования)

V планировочный район

VI планировочный район

2
номер элемента планировочной структуры
(квартал)

15

IV

граница проекта межевания территории

проектируемая территория

граница планировочного района

граница элемента планировочной структуры
(микрорайон)

граница утвержденного проекта планировки территории

55:36:000000:710 кадастровый номер земельного участка, учтенного в ЕГРН
(единого землепользования)

55:36:000000:710 кадастровый номер земельного участка, учтенного в ЕГРН
(единого землепользования)

:101

:1604

образуемые земельные участки для размещения объектов
коммунального обслуживания

55:36:000000:710 кадастровый номер земельного участка, учтенного в ЕГРН
(единого землепользования)

земельные участки, учтенные в ЕГРН,
сохраняемые в измененных границах

существующие объекты культурного наследия

:1603

:1529

:6747:6746

:7941

:6748

:1542
:1544

:1604

:1543

:1538
:101

:1551

:100

2

1

:6747

:6748
:6746

:7941 3 :1538

:1603

:1604:1551
:1529

:100

:1543

4

3

VI

6
5

4

2

1 24

2
1

2

1 20

21

19

5

3

2
1

6

7

8

9
10

4
16

8

16

12

13

9

43

23

6

2

43
22

5

1

V
3

1

18
2.1

18

17

15
14

2

10
11

7

5

6

1

25

15

12

13

11

2

1

1

16

14

17

2

5

10
9

8
7

6

4
3

2

1

7

8
5

4

3
4

7

IV

12

10

8

1

5

3

6

1

15

13

11

9

6

14

14

4

2

внутриквартальные проезды

образуемые земельные участки для стоянки
транспортных средств

22 января 2026 год а 19-п

Приложение Ns 2
к постановлению Администрации города Омска
от 22 января2026 года Ns 19-п

<<Приложение Ns 4.1
к постановлению Администрации города Омска

от25 декабря 2018 годаJФ 1319-п

ПЕРЕЧЕНЬ И СВЕЛНИrI
о площади образуемых земельных fIocTKoB;

в том числе возможные способы их образованvIя,в |раницах территории
элемента планировочной структуры J\Ф 2 микрорайона Ns 15 планировочного

района IV

Номер
земельного

участка

Площадь
земельного

участка
по проекту,

кв. м

Способ образования земельного rIастка

Этап 1

1 86
Раздел земельного участка с кадастровым номером

55 :36:090 107: 1 544 с сохранением исходного
земельного участка в измененных границах

2 10

Раздел с сохранением в измененных цраницах
земельного участка единого землепользованиrI
55 :3б:000000:71 0 (обособленного (условного)
земельного участка с кадастровым номером

5 5 :3 6:090 |07 :t542, входящего в единое
землепользование)

J 132
земель, государственная собственность

которые не разграничена
Из на

4 45
Из земель, государственн€ш собственностъ на

которые не разграниIIена
Этап 2

887

Перераспределение земельнъIх r{астков с
кадастровыми номерами 5 5 :3 6 :090|07 :67 46,

55:36:090 t07 :67 47, 55:36:090107 :67 48 и земельных

участков с условными номер ами |,2
образованных на предыдущем этапе межеваниrt

территории

6 206

Перераспределение земельньIх r{астков с
кадастровыми номерами 55 :З б :090107 :67 46,

5 5 :3 6 :090 |0'7 :67 47, 5 5 :3 6 :09 0|07 :67 48 и земелъных
участков с условными номер ами I, 2

аr/.

5

2

Номер
земельного

участка

Площадь
земельного

участка
по проекту,

кв. м

Способ образования земельного )пIастка

образованных на предыдущем этапе межевания
территории

)

qИ-

Приложение Ns З
к постановлению Администрации города Омска
от 22 января 2026 года JФ 19-п

<<Приложение J\Ъ 4.2
к постановлению Администрации города Омска

о площади образуемых земелъных участков, которые будут отнесены
к территориям общего пользованияили имуществу общего пользования,

в том числе в отношении которых предполагаются резервирование
и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд,
в цраницах территории элемента планировочной структуры J\Ъ 2

микрорайона Ns 15 планировочногЪ районаIV

от25 декабря 2018 годаNs 1319-п

ПЕРЕЧЕНЬ И СВЕДЕНИrI

Номер земельного участка
Площадь земельного участка

по проекту, кв. м

Этап 1

a
J |32

qйl

>

Приложение J\b 4
к постановлению Администрации города Омска
от 22 января 2026 года J\Ъ 19-п

<<Приложение J\Ъ 4.З
к постановлению Администрации города Омска

от 25 декабря 2018 года J\b 1319-п

свЕшниrI
о видах р€врешенного использованиrI образуемых земельных участков

в соответствии с проектом планировки территории в границах территории
элемента планировочной структуры Ns 2 микрорайона Jф 15

планировочного района IV

Номер
земельного

участка
Вид разрешенного исполъзованиrI

Этап 1

1 Коммуналъное обсrryживание (код 3. 1)

2 Коммунальное обсrryживание (код 3. 1)

a
J

Земельные участки (территории) общего полъзования (код t2.0),
коммунаJIьное обсrryживание (код 3. 1)

4 Коммунальное обс.гryживаЕие (код 3. 1)

Этап 2

5 Магазины (код 4.4)

6 Стоянка транспортных средств (код 4.9.2) )

4шf ,

Приложение J\b 5

к постановлению Администрации города Омска
от 22 января2026 года Ns 19-п

<<Приложение Ns 4.4
к постановлению Администрации города Омска

от 25 декабря 2018 года J\b 1319-п

шрЕчЕнь
координат xapakTepHblx точек границ проекта межеваниJI территории

в границах территории элемента планировочной структуры Ns 2 микрорайона
Jф 15 планировочного района IV

Номер
точки

х Y
1 4831 12.47 2|63766.|8
2 48313з.70 2|6з764.з9
a
J 483 153.55 2tбз762.|2
4 483 1 55.74 2tбз76t.87
5 483157.9з 2|6376]t.66
6 483182.27 2|6з758.76
7 48з 186.43 216з758.88
8 483I92.72 2|6з826.44
9 483193.04 2163830.82
10 483193.40 2|6з835.59
11 483181.25 2163850.51
L2 4831 18.66 2|6з857.|3
13 483118.28 2Iбз85|.42
t4 483116.94 2163831.56
15 4831|4.зб 2|6з796.77
1 4831т2.47 2|6з766.t8 )

4/ril/.